
Deliberazione della Giunta Comunale n   157  del  10/09/2009   

 
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL 

“CONSORZIO IRRIGUO CAMBORGETTI” ANNO 2009  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- - il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

PRESO ATTO che il Presidente del “Consorzio Irriguo Camborgetti”, Sig. Alloa 

Bruno ha presentato in data 16/03/2009, prot .n 3539, richiesta di contributo a parziale 

copertura delle spese sostenute dal Consorzio per la posa di metri 1044,00 di tubazioni 

in PVC, diametri vari e complete di bocchette e pezzi speciali per il corretto 

funzionamento  

 

RITENUTO opportuno di erogare un contributo di € 2.000,00 per contribuire alle 

spese per i lavori che vengono svolti ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 07.12.1990; 

 

CONSIDERATO che ai sensi della legge 07.08.1990 n.241 è stato approvato il 

Regolamento per la concessione di contributi; 

 

DATO ATTO che nel bilancio di previsione dell’anno in corso è stata iscritta la 

somma da destinare ai Consorzi per  l’anno 2009; 

  

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

 

DELIBERA 

  

1) DI EROGARE per il motivo espresso in premessa al “Consorzio Irriguo 

Camborgetti” nella persona del suo Presidente Sig. Alloa Bruno  un contributo di €. 

2.000,00; 

2) DI RICHIEDERE al presidente del consorzio  la presentazione di 

apposito rendiconto dimostrativo delle spese sostenute; 

3) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre, 

 

Considerata l'urgenza, con successiva separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n.267/2000 

 

****** 
/cl 


